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SELETUSKIRI.

SISSEJUHATUS.

t

Projekti koostamise aluseks on Tellija poolne sooviavaldus
Arhitektuuribüroole Kersalu ja Nagel OU.

Projekti láhteülesanne on koostatud Saue valla arhitekti, U. Elmiku
pooltja kinnitatud 20.nov.2000 Saue vallavanema poolt.

Detailplaneeringu koostamiset on arvestatud:
Saue-Laagri generaalplaaniga (1995; taaskehtestatud
1997.3.)
Olemasolevate kinnistutega;

Aluskaardina on kasutatud OU "Eramaake" (litsents 243 MA-k
27.08.1996) poolt koostatud topograafílist piaani M 1:500 (nov.
2000.a.).
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ASEND JA PLANEERITAVAALA KIRJELDUS.

Detailplaneeringuga kásitletav kinnistu asub Saue Vallas, Vanamöisa
külas, Suureválja pöik tánava löpus. Krundi senine sihtotstarve on
elamumaa.

Krundi suurus on 9221 m2. Juurdepáás krundile on tagatud Suureválja
pöik tánavalt.

Krundil paikneb praegu olemasolev elamu koos kahe körvalhoonega.
Elamu on piiratud aiaga (umbes1600 m2 suurune krundiosa) ja selle
öu on haljastatud. Kasvavad möned viljapuud.
Ulejáánud krundiosa on lage pöllumaa. Olemasolev looduslik
körghaljastus sellel puudub.

Oleval elumajal on olemas elektri-, side- -varustus . Vesi saadakse
oma krundil olevast (maja all asuvast) puurkaevustja kanalisatsioon on
lahendatud kogumiskaevude baasit.

Eraldiseisva krundiosa all ei ole olemasolevaid tehno- vörke.
Territoorium on tasane, omades minimaalset kallet lááne suunas
(suurim körgusmárkide vahe on 35.20.....33.51)
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ARHITEKTUURNE LAHENDUS.

Detaílplaneeringu eesmárgiks on jagada planeeritav ala kruntideks ja
kehtestada planeeritavatele kruntidele löplikud maakasutuse ja
ehitustingimused vastavalt Planeerimiseja Ehitus-seadusele.

Kehtivad normatiivid ja piirangud on mááratud vastavalt Eesti Vabariigi
Asjaöigusseadusele, Tuletörje eeskirjadele, Planeerimis- ja
ehitusseadusele jt. kehtivatele seadustele ning on toodud planeeringu
seletuskirjas ja márgitud pöhijoonistele.

Planeeritav territoorium on jagatud lisaks olemasolevale elamukrundile
veel neljaks elamukrundiks. Suureválja pöik tánava otsa on planeeritud
rajada puurkaev planeeritavate kruntide veega varustamiseks.
Suureválja pöik 4 krundi tagant on jáetud teemaa-ala páásuks
tagumistele kruntidele, laiusega 12m.

Kruntidele on lubatud ehitada maksimaalselt üks váikeelamu ja üks
abihoone.
Elamu lubatud korruste arv on kaks.
Krundi maksimaalne táisehituse protsent on 20%.
Elamute maksimaalne körgus maapinnast max. 8,5 m.
Eraldiseisva abihoone max. harja körgus maapinnast 4,0m.

Hoonete tulepüsivusaste on tuldkartev. Hoonetevaheline minimaalne
vahekaugus on 10m ja kaugus krundi piirist 5m.

Kruntide piirete maksimaalne körgus on h=1.6 m. Soovitavalt kasutada
kruntide tánavapoolsete piirete rajamisel looduslikke materjale (puit vöi
kivi-aedu). Kruntide omavaheliseks piirdeks vöib kasutada vörkpiiret.
Köikidel kruntidel náhakse ette koht jáátmete ladustamiseks
konteineritesse.
Ajutiste hoonete asukoht ja rajamistingimused mááratakse
projekteerimisloaga.

Tagada tuleb juurdepáás köigile krundil paiknevatele ja
asjaöigusseaduse kohast servituuti omavatele liinidele ja trassidele.

TEED JA VERTIKAALPLANEERIMINE.

Planeeringus on kavandatud pikendada olemasolevat Suureválja pöik
teed kuni planeeritava kinnistu löpuni, kus see löpeb nöuetekohase
tupikuga ja ümberpööramise platsiga paásteameti ja teiste
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eriteenistuste autodele. Tánava maa-ala laius on Suureválja pöik teel
praegu 8m. Söidutee laiuseks on planeeritud 5m.
Planeeringus on kavandatud ühendustee Suureválja pöik 4 ja 6
kruntide vahelt pöhjasuunas . Siin on tánavamaa-ala laiuseks
planeeritud 12m ja söidutee laius on samuti 5m.

Planeeritav ala on suhteliselt tasane. Láhtudes olemasoleva krundi
ning Suureválja pöik tee körgusest on lahendatud antud ala
vertikaalplaneerimine. Táitekörguseks vertikaalplaneeringu járgi tuleb
váhem kui 0,5m.
Teed on ilma áárekivita, 0,5m laiuste killustikservadega. Teele on
antud pikikalle 0,005...0.007 ning pöikkalle 0.02. Insenervörkude
trassid on paigutatud tee-áársete haljasribade alla.

Elamukruntidel on reeglina kahekohalised garaazid. Lísaks on
parkimiskohad 2-le autole garaazi ees. Pöhimötteliselt saab parkida ka
kruntidele sissesöidul.
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HALJASTUS, HEAKORRASTUS JA KESKKONNAKAITSEABINÖUD.

Eesti Vabariigi pöhiseadusejárgi on igaüks kohustatud sáástma elu-ja
looduskeskkonda ning hoiduma sellele kahju tekitamast.
Looduskeskkond on ressursiks, mida tuleb kasutada lábimöeldult ja
sáástvalt.

Detaliplaneeringus sáilitatakse olemasolev haljastus. Táiendavalt
rajatakse körghaljastust. Viimane ei tohi varjata naaberkrunte
páikesevalguse eest.
Krundi piirile rajatakse vörkpiire, max. H= 1,6 m. Piire varjatakse
hekiga, rajades nii kaitsehaljastus tánava ja krundi vahele.

Prügi kogutakse konteineritesse(igal elamul oma) ja hoiustatakse omal
krundil. Araveo osas sölmitakse lepingud möne seda teenust pakkuva
fírmaga. Krundi valdaja peab tagama prügi regulaarse váljaveo.

Köiki haljastus ja heakorratöid on soovitav lábi viia eriprojektide alusel.
Hoolikalt tuleb suhtuda körghaljastuse pidevasse hooldamisse, váltida
okste kasvamist öhuliinidesse.
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ANDMED KRUNTIDE MOODUSTAMISEKS
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TEHNOVÖRGUD JA KOMMUNIKATSIOONID.

ELEKTRIPAIGALDIS.
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Káesoleva osaga on lahendatud viie eraldi eramuga planeeritava
kinnistu ja puurkaevu elektrivarustus.

Vastavalt jaotusvörgu TaIlinna-Harju piirkonna tehnilistele tingimustele
nr. 5534 on eramute toiteks planeeritud olemasolevast Aiaááre
10/0,4kValajaamast kaabelliinid AXPK-4*120 mm2ja
AXPK- 4*95 mm2.
Kinnistute piiridele on paigaldatud kuus transiitkappi koos kahetariifsete
arvestussüsteemidega ja sisestusautomaadiga 3*C25A,
möötekilpidega. Toide möötekilpidest kuni eramu jaotuskeskusteni on
planeeritud maakaabliga AXPK- 4*16mm2.
Planeeritaval alal olemasolevad öhuliinid demonteeritakse.

Pingesüsteem on 3N~ 380 V. Eramute juhistikusüsteem TN-S . Uhe
eramu tarbimisvöimsus on 14 kW, koguvöimsus (trafokoormus) 45kW.

TELEFONSIDE

Telefonside detailplaneeringus ei kásitleta, kuna Tellija kaalub erinevate
operaatorfirmade pakkumisi.
Side projekteeritakse tööprojekti staadiumis (vajalikud territooriumid
trassidele on tagatud).
Planeeringus náhakse ette kruntide sideteenus mobiilside baasil.

TELEVISIOON.

Piirkonnas puudub kaabeltelevisiooni vörk. Iga eramu paigaldab
autonoomse vastuvötuantenni.

i

VEEVARUSTUS JA KANALISATSIOON.

VEEVARUSTUS
Planeeritud elamukruntide láheduses puudub joogiveesüsteem.
Majandusjoogivee saamiseks tuleb rajada uus puurkaev. Puurkaevu
vöimsus ja sügav- veepumba suurus máaratakse párast puurkaevu
valmimist.

i
Arvutuslikud veekulud: 4m3 (1m3 iga krundi kohta)

1,21/s

J 29.07.01 7 ^



Saue Vald, Vanamoisa küla, Rikko MÜ detaiiplaneering

Tánavatorustik rajada plasttorudest DN40 PN10. Iga krundi kohale,
kuni 0,5m piirist játta pika spindliga maakraan DN25 majaühenduse
tegemiseks (liitumispunkt).

KANALISATSIOON
Planeeritud kruntide láheduses tsentraalne kanalisatsioon puudub.
Eramute heitveed juhtida plastist mahutitesse, igal krundil eraldi,
V=©t-FÍ$./10r»is.

Párast kanalisatsiooni váljaehitamist juhtida eramute heitveed
tánavavörku.
Arvutuslik heitvee kogus igalt krundilt 1 m3/d.

Sadeveed juhitakse pinnasesse. Kruntidele drenaazi ei ole
projekteeritud.
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KEHTIVAD PIIRANGUD.

TULEOHUTUSNÖUDED.

Alus: Tuleohutuse Uldnöuded. Máárus nr. 25 S.juuli 1998.a.

Tuleohutusnöuded territooriumi kohta: juurdesöiduteed, lábisöidu
kohad ja juurdepáásud hoonetele, rajatistele, tuletörje- ja
páástevahenditele ja veevötukohtadele peavad olema vabad ning
aastaringselt kasutamiskölblikus seisukorras.
Territooriumil ei tohi ladustada hoonete ja rajatiste vahelistesse
tuleohutuskujadesse pölevmaterjale, pölevpakendis seadmeid ja taarat
ning parkida transpordivahendeid ja muud tehnikat.
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SERVITUUDID.

LIINISERVITUUDID §188

Liiniservituut annab öiguse juhtida lábi vööra kinnisasja oma
kinnisasjale gaasi-, side-, elektri- ja muid liine.

VEEJUHTIMISSERVITUUT §189

Veejuhtimisservituut annab öiguse:
1. juhtida oma kinnisasjale vett lábi vööra kinnisasja,
2. juhtida oma kinnisasjalt vett vöörale kinnisasjale vöi lábi vööra

kinnisasja.
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Kui vee juhtimise viis ei ole mááratud, eeldatakse vee juhtimist
torustikus.
Kui veejuhtmete asendit ja mahtu ei ole mááratud, mááratakse need
kindlaks Asjaöigusseaduse §187 sátestatud korras.

Need ja köik ülejáánud vöimalikud servituudid kehtestatakse
kinnisomandile kinnistusraamatus. Reaalservituut tekib
kinnistusraamatusse kandmisega.

Arhitekt M.Kersalu,
Tel.Fax. 6232001,
12113 Tallinn
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